
 
COMUNE DI GUARDAVALLE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.   83 
Del  21/12/2020 

 

OGGETTO: DEFINIZIONE DEI CRITERI PER LA DESTINAZIONE DEI CONTRIBUTI A 
FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ 
ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE 
DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020. 

 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno ventuno del mese di dicembre alle ore 
16.30, nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono per oggi 
convocati i componenti della Giunta Comunale. 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

USSIA GIUSEPPE SINDACO PRESIDENTE X  

CARISTO GIUSEPPE ASSESSORE X  

RANDAZZO  AGAZIO ASSESSORE X  

TEDESCO  ANTONIA  ASSESSORE X  

CICINO       GIOVANNI  ASSESSORE X  

  totale 5 x 

 
Partecipa alla presente seduta il segretario comunale Dott.ssa Giuseppina Ferrucci   
Presiede il Sindaco, Giuseppe USSIA, il quale, constata la presenza del numero legale 
richiesto per la validità della seduta giuntale, dispone la trattazione del presente punto 
iscritto all’ordine del giorno. 
  

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 
e del 7 ottobre 2020, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di 
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 
Visto il D.P.C.M. 24 settembre 2020 (G.U. n. 302 del 4 dicembre 2020) che 
disciplina la “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei 
contributi ai Comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività 
economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022; 
 
Visto, in particolare, il comma 65-ter dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2017, n. 
205, secondo cui, nell'ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree 
interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, 
artigianali e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno 
degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree 
interne con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta dal 
Ministro per il Sud e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità 
di accesso e rendicontazione; 
 
Visto, inoltre, il successivo comma 65-quinquies dell'art. 1 della medesima L. 27 
dicembre 2017, n. 205, così come modificato dal comma 313 dell'art. 1 della L. 
27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art. 243 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, 
convertito, con modificazioni, nella L. 17 luglio 2020, n. 77, che stabilisce che il 
Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, 
di euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al 
fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori 
necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al 
manifestarsi dell'epidemia da Covid-19; 
 
Dato atto che il D.P.C.M. 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 
4 dicembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione 
dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle 
attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 
2022 che, tra l’altro, assegna a questo Ente € 69.025,00 per l’annualità 2020, 
€ 46.017,00 per l’annualità 2021 ed € 46.017,00 per l’annualità 2022, da 
destinare alle attività economiche, artigianali e commerciali che insistono sul 
territorio; 
 
Considerato che, nella gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, 
questo Comune ritiene perentorio ed urgente, almeno in questa prima fase, il 
sostegno alle attività economiche presenti sul territorio che sono state 
danneggiate dalle chiusure obbligatorie e/o dalle limitazioni all’esercizio delle 
attività; 
 
Dato atto che il citato D.P.C.M. 24 settembre 2020 dispone che: 
1. I Comuni possono utilizzare il contributo di cui all’articolo 2 per la realizzazione di 
azioni di sostegno economico in favore di piccole e micro imprese, anche al fine di 
contenere l’impatto dell’epidemia da COVID-19, come individuate dalla 
raccomandazione 2003 361/CE della Commissione, del 6 maggio 2003, che: 
a) svolgano Attività Economiche attraverso un’unità operativa ubicata nei territori dei 
Comuni, ovvero intraprendano nuove Attività Economiche nei suddetti territori 
comunali; 
b) sono regolarmente costituite e iscritte al registro delle imprese; 



c) non sono in stato di liquidazione o di fallimento e non sono soggette a procedure 
di fallimento o di concordato preventivo. 
2. Le azioni di sostegno economico di cui al comma 1 possono ricomprendere: 
a) erogazione di contributi a fondo perduto per spese di gestione; 
b) iniziative che agevolino la ristrutturazione, l’ammodernamento, l’ampliamento per 
innovazione di prodotto e di processo di attività artigianali e commerciali, incluse le 
innovazioni tecnologiche indotte dalla digitalizzazione dei processi di marketing on 
line e di vendita a distanza, attraverso l’attribuzione alle imprese di contributi in conto 
capitale ovvero l’erogazione di contributi a fondo perduto per l’acquisto di macchinari, 
impianti, arredi e attrezzature varie, per investimenti immateriali, per opere murarie e 
impiantistiche necessarie per l’installazione e il collegamento dei macchinari e dei 
nuovi impianti produttivi acquisiti. 
 
Considerato che questo Ente per la gestione e l’assegnazione del Fondo di cui 
all’oggetto dovrà procedere alla redazione di appositi avvisi pubblici per 
individuare modalità di selezione e requisiti di accesso, per individuare metodi di 
valutazione delle richieste di contributo e per la stesura dei 
relativi elenchi delle imprese beneficiarie, per il monitoraggio, rendicontazione ed 
inserimento dei dati ed informazioni sulla Banca Dati Unitaria; 
 
Visto lo schema di Avviso pubblico, allegato alla presente, che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 
Ritenuto pertanto di determinare i seguenti criteri per la destinazione dei 
contributi in oggetto: 

 
CRITERIO DI ASSEGNAZIONE 
Il contributo a fondo perduto relativamente all’anno 2020 è concesso in relazione 
alle spese di gestione, ivi comprese le spese relative alla ristrutturazione, 
all’ammodernamento e all’ampliamento per innovazione di prodotto e di processo 
di attività artigianali e commerciali. 
Ogni impresa può presentare un’unica richiesta di contributo. 

 
Il fondo è complessivamente pari a euro 69.025,00 così suddivisi: 
a) euro 2.000,00 cadauno, per le spese di gestione sostenute dalle imprese che hanno 
subito nell’anno 2020 una sospensione della propria attività, totale o parziale (in caso di 
presenza di diversi codici Ateco) a seguito di provvedimenti statali o regionali per un periodo 
superiore a 90 giorni; 
b) di seguito, euro 1.000,00 cadauno, per le spese di gestione sostenute dalle imprese che 
non hanno subito nell’anno 2020 sospensione delle proprie attività; 
c) infine, tutte le eventuali somme residue saranno redistribuite proporzionalmente fra tutte 
le domande pervenute che dimostrano di aver sostenuto, nei primi 11 mesi dell’anno 
2020, spese legate all’emergenza Covid; 
d) tutte le aziende che presenteranno domanda dovranno dichiarare di non avere debiti 
tributari nei confronti del Comune o di impegnarsi a saldare eventuali debiti esistenti 
entro 15 giorni dalla concessione del contributo.   
Visti: 

il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
il D. Leg.vo n 118/2011 
lo Statuto Comunale Vigente; 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

 



D E L I B E R A 

1) di determinare i seguenti criteri per la destinazione dei contributi a fondo 
perduto per l’anno 2020 a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, 
artigianali e commerciali dei comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 
settembre 2020: 

 
Il contributo a fondo perduto relativamente all’anno 2020 è concesso in relazione 
spese di gestione, ivi comprese le spese relative alla ristrutturazione, 
all’ammodernamento e all’ampliamento per innovazione di prodotto e di processo 
di attività artigianali e commerciali. 
Ogni impresa può presentare un’unica richiesta di contributo. 
Il fondo è complessivamente pari a euro 69.025,00 così suddivisi: 
a) euro 2.000,00 cadauno, per le spese di gestione sostenute da tutte quelle 
imprese che hanno subito nell’anno 2020 una sospensione della propria attività, 
totale o parziale (in caso di presenza di diversi codici Ateco) a seguito di 
provvedimenti statali o regionali per un periodo superiore a 90 giorni; 
b) di seguito, euro 1.000,00 cadauno, per le spese di gestione sostenute da tutte 
quelle imprese che non hanno subito nell’anno 2020 sospensione delle proprie 
attività; 
c) infine, tutte le eventuali somme residue saranno redistribuite 
proporzionalmente fra tutte le domande pervenute che dimostrano di aver 
sostenuto, nei primi 11 mesi dell’anno 2020, spese legate all’emergenza Covid; 
d) tutte le aziende che presenteranno domanda dovranno dichiarare di non avere 
debiti tributari nei confronti del Comune o di impegnarsi a saldare eventuali debiti 
esistenti entro 15 giorni dalla concessione del contributo. 
 
2) di individuare il Responsabile Unico del Procedimento - RUP - per tale 
attività, nella persona del Responsabile del settore Tecnico, Ing. 
Giovandomenico Romeo; 
3) di dare mandato al RUP per i conseguenti atti di gestione, dando atto che lo 
stesso potrà 
avvalersi del supporto specialistico esterno all’Ente tale da consentire allo stesso 
di gestire il Fondo assegnato nelle modalità e tempistiche richieste; 
4) di dare atto che il RUP sopra individuato procederà a pubblicare apposito 
avviso pubblico; 
Infine, la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione 
unanime e palese 
 

DELIBERA 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI GUARDAVALLE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: DEFINIZIONE DEI CRITERI PER LA DESTINAZIONE DEI CONTRIBUTI A 
FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, 
ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE DI CUI AL D.P.C.M. 
24 SETTEMBRE 2020 
    PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica manutentiva, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 
bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di 
deliberazione 
Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa essendo stati 
correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto 
delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme. 
Guardavalle lì 21/12/2020 
         
 
           Il Responsabile dell’Area Tecnica 
        F.to Ing. Giovandomenico Romeo   
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 
147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 
□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità 
contabile 
□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria 
o sul patrimonio dell’Ente. 
□  NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente  
atto non comporta spese a carico del bilancio comunale. 
Guardavalle lì 21/12/2020   

 
  
                                                                             Il Responsabile dell’Area  
        F.to Rag. Mario RANDO’   
 
 
 

 



 

 

Comune d i  Guardava l le  
(Prov. di Catanzaro) 

 Tel. 0967/82067  Mail -  protocollo@comune.guardavalle.cz.it  Pec -  protocollo.guardavalle@asmepec.it 

AVVISO PUBBLICO 
 

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ 
ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE DI CUI AL 
D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 (G.U. N. 302 DEL 4 DICEMBRE 2020). 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 
2020, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale 
relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili; 

 
Visto il D.P.C.M. 24 settembre 2020 (G.U. n. 302 del 4 dicembre 2020) che disciplina la 
“Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree 
interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per 
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”; 
 
Visto, in particolare, il comma 65-ter dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2017, n. 205, secondo cui, 
nell'ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per 
le politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno 
alle attività economiche, artigianali e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per 
ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il Fondo è ripartito tra i Comuni presenti nelle aree interne 
con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la 
coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione; 
 
Visto, inoltre, il successivo comma 65-quinquies dell'art. 1 della medesima L. 27 dicembre 2017, n. 
205, così come modificato dal comma 313 dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art. 
243 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, nella L. 17 luglio 2020, n. 77, che 
stabilisce che il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di 
euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai 
Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore 
artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19; 
 
Considerato che, nella gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, questo Comune 
ritiene perentorio il sostegno alle attività economiche presenti sul territorio che sono state 
danneggiate dalle chiusure obbligatorie e/o dalle limitazioni all’esercizio delle attività; 
 
Dato atto che il D.P.C.M. 24 settembre 2020 ha previsto lo stanziamento a favore di questo 
Comune per l’anno 2020 di un contributo di euro 69.025,00 da destinare alle attività economiche, 
artigianali e commerciali che insistono sul territorio; 
 
Dato atto che la Giunta comunale con deliberazione n. 83 in data 21/12/2020, ha stabilito i criteri 
di assegnazione del contributo in oggetto; 



 

RENDE NOTO 
 
che questo Comune intende assegnare alle attività economiche, artigianali e commerciali ubicate 
sul territorio comunale un contributo a fondo perduto per l’anno 2020 secondo la procedura di 
seguito specificata: 
 
1. Finalità 
Il presente avviso è finalizzato a garantire il sostegno alle attività economiche, artigianali e 
commerciali con sede operativa nel comune di GUARDAVALLE 
Il contributo è cumulabile con le altre misure di sostegno previste da norme statali e regionali in 
favore di famiglie, lavoratori e imprese in conseguenza dell’emergenza epidemiologica da Covid-
19. 
 
2. Importo complessivo 
L’ammontare complessivo delle risorse economiche destinate alle finalità di cui al punto 1 è pari 
per l’anno 2020 a euro 69.025,00 
 
3. Soggetti beneficiari 
Ai sensi dell’art. 4 del D.P.C.M. 24 settembre 2020 possono accedere ai contributi di cui al 
presente avviso le piccole imprese e le microimprese, in qualsiasi forma giuridica, che svolgano 
l’attività economica attraverso un’unità operativa ubicata nel territorio comunale. 
Per piccola impresa deve intendersi a norma dell’articolo 2, comma 2, del Decreto del Ministro 
delle Attività Produttive del 18 aprile 2005 l’impresa che ha meno di 50 occupati e un fatturato 
annuo non superiore a 50 milioni di euro oppure un totale di bilancio annuo non superiore a 43 
milioni di euro. 
Per microimpresa deve intendersi a norma dell’art. 2, comma 2, del Decreto del Ministro delle 
Attività Produttive del 18 aprile 2005 l’impresa che ha meno di 10 occupati e un fatturato o un 
totale di bilancio annuo non superiore a 2 milioni di euro. 
Tutte le imprese che intendono richiedere il contributo: 
- devono essere regolarmente costituite e iscritte al registro delle imprese;  
- non devono essere in stato di liquidazione o di fallimento e non devono essere soggette a 
procedure di fallimento o di concordato preventivo; 
- non devono avere debiti tributari nei confronti del Comune o devono impegnarsi a saldare 
eventuali debiti esistenti entro 15 giorni dalla concessione del contributo. 
 
4. Criteri di attribuzione del contributo 
Il contributo a fondo perduto relativamente all’anno 2020 è concesso in relazione spese di 
gestione, ivi comprese le spese relative alla ristrutturazione, all’ammodernamento e 
all’ampliamento per innovazione di prodotto e di processo di attività artigianali e commerciali. 
Ogni impresa può presentare un’unica richiesta di contributo. 
Il fondo è complessivamente pari a euro 69.025,00 così suddivisi: 

 
a) euro 2.000,00 cadauno, per le spese di gestione sostenute dalle imprese che hanno subito 

nell’anno 2020 una sospensione della propria attività, totale o parziale (in caso di presenza 
di diversi codici Ateco) a seguito di provvedimenti statali o regionali per un periodo 
superiore a 90 giorni; 

b) di seguito, euro 1.000,00 cadauno, per le spese di gestione sostenute dalle imprese che 
non hanno subito nell’anno 2020 sospensione delle proprie attività; 



 

c) infine, tutte le eventuali somme residue saranno redistribuite proporzionalmente fra tutte 
le domande pervenute che dimostrano di aver sostenuto, nei primi 11 mesi dell’anno 2020, 
spese legate all’emergenza Covid; 

d) tutte le aziende che presenteranno domanda dovranno dichiarare di non avere debiti 
tributari nei confronti del Comune o di impegnarsi a saldare eventuali debiti esistenti entro 
15 giorni dalla concessione del contributo. 

 
 
5. Modalità di presentazione della domanda 
Le richieste di contributo devono essere presentate entro e non oltre le ore 13,00 del giorno 
11/01/2021. 
Le richieste possono essere presentate mediante posta elettronica certificata (PEC: 
protocollo.guardavalle@asmepec.it) oppure con consegna a mano all’ufficio protocollo del 
Comune di Guardavalle. 
Le richieste devono essere presentate secondo il modello allegato al presente avviso. 
Le richieste devono essere sottoscritte dal titolare o dal legale rappresentate dell’impresa e 
corredate della copia fotostatica non autenticata del documento d’identità o di riconoscimento del 
sottoscrittore. 
 
6. Altre informazioni  
Il Comune, a seguito della presentazione delle richieste, può richiedere di integrare la 
documentazione necessaria al completamento della domanda ai fini dell’erogazione del contributo 
e può procedere a controllare la veridicità delle dichiarazioni effettuate. 
A conclusione della fase istruttoria, il Comune provvederà a comunicare l’ammissione al 
contributo mediante pubblicazione dell’elenco delle domande ammesse sul sito istituzionale 
dell’ente nel rispetto della normativa in materia di protezione di dati personali. 
Il contributo a fondo perduto sarà liquidato a mezzo bonifico, in un’unica soluzione, disposto 
esclusivamente sui conti correnti bancari o postali dedicati accesi presso Istituti di credito o presso 
Poste Italiane. Sono espressamente escluse forme di pagamento diverse. 
Il Comune ha facoltà di annullare il presente avviso in qualsiasi fase del procedimento. In caso di 
mancato stanziamento per qualsiasi motivo delle risorse previste dal D.P.C.M. 24 settembre 2020, 
i richiedenti non avranno diritto a nessun contributo. 
 

             Il Dirigente/Responsabile del servizio 
                  
 



 

Comune di Guardavalle  
Ufficio Protocollo 
PEC: protocollo.guardavalle@asmepec.it 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE 
ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE 
INTERNE DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 

 
Il sottoscritto ………………………………………………………………………………………………………………………… 

nato a ……………………………………………………………………………… il ……………………………………………… 

in qualità di ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

dell’impresa …………………………………………………………………………………………………………………………. 

con sede a …………………………………………………………………………………………………………………………… 

codice fiscale ……………………………………………………….. partita IVA …………………………………………….. 

CHIEDE 

di poter beneficiare del contributo previsto dall’avviso pubblicato in data 22.12.2020 dal Comune di 
Guardavalle avente ad oggetto “CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI 
SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE 
AREE INTERNE DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020”. 
A tal fine e sotto la propria personale responsabilità, consapevole che le dichiarazioni mendaci, la 
falsità negli atti e l'uso di atti falsi comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 
76 del D.P.R. n. 445/2000 

DICHIARA 

• di avere sede operativa in ……………………………… in via …………………………………………………………; 
• di appartenere alla seguente categoria di imprese: 
[ ] piccole imprese/ [ ] microimprese così come definite dall’art. 2, comma 3, del Decreto del 
Ministro delle attività produttive del 18 aprile 2005; 
• di essere iscritta nel Registro delle Imprese istituito presso la C.C.I.A.A. territorialmente 
competente; 
• di non essere in stato di liquidazione o di fallimento e di non essere soggetta a procedure di 
fallimento o di concordato preventivo; 
[ ] di aver subito nell’anno 2020 una sospensione [ ] totale o [ ] parziale (in caso di presenza di 
diversi codici Ateco), della propria attività a seguito di provvedimenti statali o regionali; 
[ ] di non aver subito nell’anno 2020 sospensioni della propria attività a seguito di provvedimenti 
statali o regionali; 
• di aver sostenuto nell’anno 2020 nei primi 11 mesi dell’anno 2020 spese di gestione legate 
all’emergenza Covid, per euro …………………………… 
[ ] di non avere debiti tributari nei confronti del Comune, ovvero 
[ ] di impegnarsi a saldare i debiti esistenti entro 15 giorni dalla concessione del contributo; 
• di essere informato che i dati personali raccolti saranno trattati nel rispetto del D.Lgs. n. 
196/2003 e del Regolamento UE 2016/679 esclusivamente nell’ambito del presente procedimento. 
 
L’IBAN del conto corrente sul quale versare il contributo è il seguente: 
……………………………………..………………………………………………………………………………………………… 

 

Il richiedente 

…………………………………. 



 Letto, approvato e sottoscritto  
                  IL SINDACO                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Giuseppe USSIA                 F.to  Dott.ssa Giuseppina Ferrucci     

__________________________________________________________________________ 

ALBO PRETORIO 

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’Albo Pretorio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line di 
questo Comune (Art.32,Comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) per rimanervi per 15 
giorni consecutivi (Art. 124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 267) e comunicata ai 
capigruppo con nota prot. n. 7875 

Guardavalle lì, 22/12/2020                                       Il Responsabile dell’Albo On- line  
           

_________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera diventerà esecutiva ai sensi: 

o del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 
x        del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 (immediata eseguibilità) 

 

Guardavalle 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to    Dott.ssa Giuseppina Ferrucci   

 

 

 
 


